
 

МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4» 

(МБОУ «Гудермесская СШ№4») 

 

МУ «Гуьмсан муниципальни к1оштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«ГУЬМСЕРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ №4» 
(МБЙУХь «Гуьмсера йуккъера ишкол №4») 

 

 

ПРИКАЗ 

_29.08.2023г__                                                                                  № ___179__ 

г. Гудермес 

О создании музея 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», уставом МБОУ «Гудермесская СШ № 4», в целях 
воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к родному краю, организации 

исследовательской работы по сбору, изучению и хранению военно-исторических 

материалов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ «Гудермесская СШ № 4» музей военно-исторической 

направленности с 01.09.2023г 

2. Выделить место для размещения музея  

3. Назначить руководителем заместителя директора по ВР Майлову З.В. 

4. Руководителю музея Майловой З.В. разработать концепцию экспозиции музея в 

срок до 15.10.2023г 

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея (приложение 1 к 

настоящему приказу). 

6. Утвердить Положение о школьном музее (приложение 2 к настоящему приказу). 

7. Заместителю директора по ВР Майловой З.В. разработать план работы музея на 

2023/24 учебный год и включить мероприятия, проводимые на базе музея, в рабочую 
программу воспитания и календарный план воспитательной работы в срок до 

01.09.2023г. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                              

                      Директор:                                                                 Э.Х.Мехиева  


	ПРИКАЗ

		2024-02-29T10:59:05+0300
	Мехиева Эсет Хамидовна




